MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO EXECUTIVO Nº 1 / 2022 - PPGRI

(10.01.06.02.04.06)

Nº do Protocolo: 23422.027971/2022-55

Foz Do Iguaçu-PR, 16 de dezembro de 2022.

Ata da 2ª Reunião Extraordinária do Colegiado Executivo do Programa de Pós-
Graduação em Relações Internacionais, instituída pela Portaria Nº 32/2021/ILAESP,

de 16 de dezembro de 2021.

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas,
se reuniram na sala de videoconferência localizada no Parque Tecnológico de Itaipu,
o Coordenador Professor Lucas Ribeiro Mesquita, o Vice Coordenador Professor
Ramon Blanco de Freitas, a Professora Ana Carolina Teixeira Delgado e a Profa.
Karen dos Santos Honório para reunião do Colegiado Executivo do Programa de
Pós-Graduação em Relações Internacionais (PPGRI-UNILA).

Ponto único: Prorrogações de Prazo de Defesa. O coordenador informou ao
colegiado que a discente Emily Campos Saraiva e o discente Antonio Augusto Bem
solicitaram prorrogação de prazo de defesa da dissertação. O Coordenador informou
que os dois pedidos estão ratificados pelos respectivos orientadores. Após o debate o
colegiado encaminhou pela aprovação das solicitações.

Considerando a pauta finalizada, encerrou-se a reunião às dez horas e quarenta
minutos e eu, Lucas Ribeiro Mesquita, Professor do Magistério Superior, lavro a
presente ata, para assinatura e aprovação pelo colegiado.

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 16:29 )

ANA CAROLINA TEIXEIRA DELGADO

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2344417

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 17:58 )

KAREN DOS SANTOS HONORIO

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 1069136

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 15:56 )

LUCAS RIBEIRO MESQUITA

COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR

PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Matrícula: 2144098

(Assinado digitalmente em 16/12/2022 15:58 )

RAMON BLANCO DE FREITAS

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Matrícula: 2089331

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 1, ano: 2022, tipo: ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

COLEGIADO EXECUTIVO, data de emissão: 16/12/2022 e o código de verificação:

c40076990c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf